
in Uelzen seit dem 04.01.2021

Notfahrplan der Stadtbuslinien

Linie 1
Rathaus – Oldenstadt – Oldenstadt/West – Rathaus

SamstagMontag - Freitag

Fahrtnummer 1 2 5

Verkehrshinweise

Rathaus 6.45 8.30

Uelzen ZOB

Rathaus

Mühlenturm 8.31

Hammersteinplatz 8.32

Osterstraße 6.48 8.33

Oldenstädter Str./Bernhard-Nigebur-Str. 6.49 8.34

Oldenstädter Straße 6.50 8.35

Oldenstadt, Am Alten Kreishaus 6.11 6.51 8.36

Oldenstadt, Am Platz 6.12 6.52 8.37

Oldenstadt, Espenweg 6.13 6.53 8.38

Oldenstadt, Albrechtstraße/Ost 6.14 6.54 8.39

Oldenstadt, Albrechtstraße/West 6.15 6.55 8.40

Oldenstadt, Zum See 6.16 6.56 8.41

Oldenstädter See 6.17 6.57 8.42

Oldenstadt West 6.19 6.59 8.43

Neu Ripdorf 6.20 7.00 8.44

Birkenallee 6.21 7.01 8.45

Lindenstraße 6.22 7.02 8.46

Lindenstraße/Friedhof 6.23 7.03 8.47

Hammersteinplatz 6.25 7.04 8.48

Mauerstraße 7.05

Umsteigemöglichkeit Linie 4 7.17

Gudesstraße 6.26 8.49

Lüneburger Straße/Brauerstraße 7.06

Schillerstraße / Schule 7.07

Rathaus 6.27

Hundertwasser-Bahnhof 6.30 7.09

Sternplatz/Medingstraße 7.11

Post 7.13

Rathaus 6.33 7.14 8.50

25 28 5 13 15

Alle 18.30 8.30 Alle 12.30 13.30

2 2

Stunden Stunden

18.31 8.31 12.31 13.31

18.32 8.32 12.32 13.32

18.33 8.33 12.33 13.33

18.34 8.34 12.34 13.34

18.35 8.35 12.35 13.35

18.36 7.36 8.36 12.36 13.36

18.37 7.37 8.37 12.37 13.37

18.38 7.38 8.38 12.38 13.38

18.39 7.39 8.39 12.39 13.39

18.40 7.40 8.40 12.40 13.40

18.41 7.41 8.41 12.41 13.41

18.42 7.42 8.42 12.42 13.42

18.43 7.43 8.43 12.43 13.43

18.44 7.44 8.44 12.44 13.44

18.45 7.45 8.45 12.45 13.45

18.46 7.46 8.46 12.46 13.46

18.47 7.47 8.47 12.47 13.47

18.48 7.48 8.48 12.48 13.48

18.49 7.49 8.49 12.49 13.49

Alle Alle

2 2

Stunden 18.50 7.50 8.50 Stunden 12.50 13.50

Montag - Freitag

Fahrtnummer 1 2 5

Verkehrshinweise

Rathaus 6.45 8.30 Alle

Post 6.46 8.31 2

Uelzen ZOB Stunden

Hundertwasser-Bahnhof 6.47 8.32

Nothmannstraße 6.49 8.34

Sternplatz/Medingstr. 6.50 8.35

Medingstr./Waldstraße 6.15 6.51 8.36

Waldstraße 6.16 6.52 8.37

Hagenskamp/Waldstraße 6.17 6.53 8.38

Hagenskamp/Klinikum 6.18 6.54 8.39

Wilhelm-Busch-Str./Im Hülsen 6.19 6.55 8.40

Fritz-Reuter-Str./Zehn Eichen 6.20 6.56

Zehn Eichen/Hauenriede 6.21 6.57

Eichendorffstraße Süd 6.22 6.58

Am Stadtgut/Im Hülsen 6.23 6.59 8.42

Sternplatz 6.25 7.01 8.44

Nothmannstraße 6.26 7.02 8.45

Hundertwasser-Bahnhof 6.28 7.04 8.47

Schillerstraße/Schule 7.07 Alle

Post 6.29 7.09 8.48 2

Rathaus 6.31 7.11 8.50 Stunden

Linie 2
Rathaus – Stern – Klinikum – Rathaus

Samstag

25 28 5 13 15

18.30 8.30 Alle 12.30 13.30

18.31 8.31 2 12.31 13.31

Stunden

18.32 8.32 12.32 13.32

18.34 8.34 12.34 13.34

18.35 8.35 12.35 13.35

18.36 7.36 8.36 12.36 13.36

18.37 7.37 8.37 12.37 13.37

18.38 7.38 8.38 12.38 13.38

18.39 7.39 8.39 12.39 13.39

18.40 7.40 8.40 12.40 13.40

7.41

7.42

7.43

18.42 7.44 8.42 12.42 13.42

18.44 7.46 8.44 12.44 13.44

18.45 7.47 8.45 12.45 13.45

18.47 7.49 8.47 12.47 13.47

Alle

18.48 7.50 8.48 2 12.48 13.48

18.50 7.52 8.50 Stunden 12.50 13.50



Linie 3
Rathaus – Kagenberg – Rathaus – Zehn Eichen – Rathaus

Fahrtnummer 1 2 4

Verkehrshinweise

Rathaus 6.45 8.30 Alle

Uelzen ZOB 2

Rathaus Stunden

Mühlenturm 6.46 8.31

Hammersteinplatz 6.47 8.32

Hambrocker Straße 6.48 8.33

Am Vorberg/Hambrocker Str. 6.03 6.49 8.34

Haferkamp 6.05 6.51 8.36

Am Vorberg/Esterholzer Str. 6.06 6.52 8.37

Wilhelm-Seedorf-Str. 6.07 6.53 8.38

Kagenbergstraße 6.08 6.54 8.39

Norkstraße 6.09 6.55 8.40

Platenmeisterstr./Meilereiweg 6.10 6.56 8.41

Meilereiweg 6.11 6.57 8.42

Gr. Liedern, A. Vogelbeerb. 6.15 7.01 8.46

Gr. Liedern, Mahonienweg 6.16 7.02 8.47

Gr. Liedern, Eichelberg 6.17 7.03 8.48

Gr. Liedern, Ortsmitte 6.18 7.04 8.49

Gr. Liedern, Riedweg 6.19 7.05 8.50

Gr.-Liederner-Str. 6.22 7.08 8.53

Hammersteinplatz 6.23 7.09 8.54

Gudesstraße 6.24 8.55

Mauerstraße 7.10

Umsteigemöglichkeit Linie 4 7.17

Schillerstraße / Schule 7.12

Rathaus 6.25 9.00

Post 6.27 9.02

Hundertwasser-Bahnhof 6.29 7.14 9.03

Eschemannstr./ Albrecht-Thaer-Str. 9.05

Hauenriede/Wullhop 9.07

Eichendorffstraße Süd 9.09

Im Hülsen/Kurlandweg 9.10

Im Hülsen/Wilh.-Busch-Str. 9.11

Fritz-Reuter-Str./Zehn Eichen 9.12

Zehn Eichen/Hauenriede 9.13

Hauenriede/Wullhop 9.15

Eschemannstr./ Albrecht-Thaer-Str. 6.30 7.16 9.16

Hundertwasser-Bahnhof 9.17 Alle

Post 7.17 9.19 2

Rathaus 6.38 7.19 9.20 Stunden

Montag - Freitag Samstag

14 16 4 8 17

18.30 8.30 Alle 12.30 13.30

2

Stunden

18.31 8.31 12.31 13.31

18.32 8.32 12.32 13.32

18.33 8.33 12.33 13.33

18.34 7.33 8.34 12.34 13.34

18.36 7.35 8.36 12.36 13.36

18.37 7.36 8.37 12.37 13.37

18.38 7.37 8.38 12.38 13.38

18.39 7.38 8.39 12.39 13.39

18.40 7.39 8.40 12.40 13.40

18.41 7.40 8.41 12.41 13.41

18.42 7.41 8.42 12.42 13.42

18.46 7.45 8.46 12.46 13.46

18.47 7.46 8.47 12.47 13.47

18.48 7.47 8.48 12.48 13.48

18.49 7.48 8.49 12.49 13.49

18.50 7.49 8.50 12.50 13.50

18.53 7.52 8.53 12.53 13.53

18.54 7.53 8.54 12.54 13.54

18.55 7.54 8.55 12.55 13.55

19.00 7.59 9.00 13.00 13.56

19.02 8.01 9.02 13.02

19.03 8.02 9.03 13.03

19.05 8.04 9.05 13.05

19.07 8.06 9.07 13.07

19.09 8.08 9.09 13.09

19.10 8.09 9.10 13.10

19.11 8.10 9.11 13.11

19.12 8.11 9.12 13.12

19.13 8.12 9.13 13.13

19.15 8.14 9.15 13.15

19.16 8.15 9.16 13.16

19.17 8.16 9.17 Alle 13.17

19.19 8.18 9.19 2 13.19

19.20 8.19 9.20 Stunden 13.20

Linie 4
Rathaus – Westerweyhe – Kirchweyhe – Rathaus

Fahrtnummer 1 2 4

Verkehrshinweise Mo–Do

Rathaus 6.30 7.15 8.30 Alle 16.11 16.30

Mühlenturm 6.31 7.16 8.31 2 16.12 16.31

Mauerstraße 6.32 7.17 8.32 Stunden 16.13 16.32

Lüneburger Str./Brauerstr. 6.33 7.18 8.33 16.14 16.33

Agentur für Arbeit 6.34 7.19 8.34 16.15 16.34

Uelzen ZOB

Ebstorfer Str./Wasserw. 6.35 7.20 8.35 16.16 16.35

Loosekamp Süd 6.36 7.21 8.36 16.17 16.36

Loosekamp Nord 6.37 7.22 8.37 16.18 16.37

Am Funkturm/Fischerhofstr. 6.39 7.23 8.39 16.19 16.39

Am Funkturm/Hansestr. 6.40 7.24. 8.40 16.20 16.40

Am Funkturm/Kämpenweg 6.41 8.41 16.41

Westerweyhe, Am Stadtwald 6.43 8.43 16.43

Westerweyhe, Grüner Weg 8.44 16.44

Westerweyhe, H.-Steinfeld-Str. 6.00 8.46 16.46

Westerweyhe, Abzw. Hagebuttenweg 6.01 8.47 16.47

Westerweyhe, Bahnhof 6.05 8.51 16.51

Westerweyhe, Grüner Weg 6.06 8.52 16.52

Westerweyhe, Stadtberg 6.08 6.47 8.54 16.54

Westerweyhe, Wiesengrund 6.10 6.49 8.55 16.55

Kirchweyhe, Westerweyher Str. 6.14 6.53 8.59 16.59

Kirchweyhe, Feuerwehr 6.15 6.54 9.00 17.00

Breidenbeck, JVA 9.03 17.03

Im Grund 9.04 17.04

Meisterweg 9.05 17.05

Ludwig-Erhard-Str. 6.18 6.57 9.08 17.08

Am Funkturm/Kämpenweg 6.20 6.59 9.10 17.10

Am Funkturm/Hansestr. 6.21 7.00 9.11 17.11

Am Funkturm/Fischerhofstr. 6.22 7.01 9.12 17.12

Loosekamp Nord 6.23 7.02 9.13 17.13

Loosekamp Süd 6.24 7.03 9.14 17.14

Ebstorfer Str./Wasserwerk 6.25 7.04 9.15 17.15

Hundertwasser-Bahnhof 6.27

Agentur für Arbeit 7.06 9.17 17.17

Lüneburger Str./Brauerstr. 7.07 9.18 Alle 17.18

Stadtgarten 6.28 7.08 9.19 2 17.19

Rathaus 6.29 7.09 9.20 Stunden 17.20

Montag - Freitag Samstag

14 16 4 8 17

18.30 8.30 Alle 12.30 13.30

18.31 8.31 2 12.31 13.31

18.32 8.32 Stunden 12.32 13.32

18.33 8.33 12.33 13.33

18.34 8.34 12.34 13.34

18.35 8.35 12.35 13.35

18.36 8.36 12.36 13.36

18.37 8.37 12.37 13.37

18.39 8.39 12.39 13.39

18.40 8.40 12.40 13.40

18.41 8.41 12.41 13.41

18.43 8.43 12.43 13.43

18.44 8.44 12.44 13.44

18.46 8.46 12.46 13.46

18.47 8.47 12.47 13.47

18.51 7.51 8.51 12.51 13.51

18.52 7.52 8.52 12.52 13.52

18.54 7.54 8.54 12.54 13.54

18.55 7.55 8.55 12.55 13.55

18.59 7.59 8.59 12.59 13.59

19.00 8.00 9.00 13.00 14.00

19.03 9.03 13.03 14.03

19.04 9.04 13.04 14.04

19.05 9.05 13.05 14.05

19.08 8.03 9.08 13.08

19.10 8.05 9.10 13.10

19.11 8.06 9.11 13.11

19.12 8.07 9.12 13.12

19.13 8.08 9.13 13.13

19.14 8.09 9.14 13.14

19.15 8.10 9.15 13.15

19.11 8.12 9.17 13.17 14.08

19.18 8.13 9.18 Alle 13.18 14.09

19.19 8.14 9.19 2 13.19 14.10

19.20 8.15 9.20 Stunden 13.20 14.11

Achtung: Der zusätzliche Bus um 16.11 Uhr fährt nur Montag bis Donnerstag



Linie 5
Rathaus – Veerßen – Holdenstedt – Rathaus

Montag - Freitag Samstag

Fahrtnummer 1 2 4

Verkehrshinweise

Rathaus 6.30 8.30 Alle

Uelzen ZOB 2

Rathaus Stunden

Am Theater 8.31

Hasenberg 8.32

Immenweg 8.33

Immenweg/Hasenberg 8.34

Am Königsberg/Fuchsberg 8.35

Am Theater 8.36

Badeland Uelzen/BADUE 8.38

Bohldamm/Südstraße 8.39

Allee/Südstraße 8.40

Krempelweg 8.42

Lahweg/Müllerstraße 8.43

Feldstraße 8.44

Holdenstedt, Lindenallee 8.49

Holdenstedt, Sportweg 8.50

Holdenstedt, Schule 8.51

Holdenst., Ziegelhof (Gasth. Hillm.) 5.55 6.45 8.54

Holdenstedt, Schule 5.56 6.46 8.55

Holdenstedt, Sportweg 5.57 6.47 8.56

Holdenstedt, Lindenallee 5.58 6.48 8.57

Feldstraße 6.03 6.53 9.02

Lahweg/Müllerstraße 6.04 6.54 9.03

Krempelweg 6.05 6.55 9.04

Celler Straße/Klinik

Allee / Südstraße 6.07 6.57 9.06

Bohldamm/Südstraße 6.08 6.58 9.07

Badeland Uelzen/BADUE 6.09 6.59 9.08

Am Theater 6.11 7.01 9.10

Hasenberg 6.12 7.02 9.11

Immenweg 6.13 7.03 9.12

Immenweg/Hasenberg 6.14 7.04 9.13

Am Königsberg/Fuchsberg 6.15 7.05 9.14

Am Theater 6.16 7.06 9.15

Rathaus 6.18 7.08

Post 6.20

Hunderwasser-Bahnhof 6.22

Mühlenturm 7.10

Mauerstraße 7.11 Alle

Schillerstraße/Schule 7.12 2 

Rathaus 6.27 7.15 9.20 Stunden

14 16 4 8 17

18.30 8.30 Alle 12.30 13.30

2

Stunden

18.31 8.31 12.31 13.31

18.32 8.32 12.32 13.32

18.33 8.33 12.33 13.33

18.34 8.34 12.34 13.34

18.35 8.35 12.35 13.35

18.36 8.36 12.36 13.36

18.38 8.38 12.38 13.38

18.39 8.39 12.39 13.39

18.40 8.40 12.40 13.40

18.42 8.42 12.42 13.42

18.43 8.43 12.43 13.43

18.44 8.44 12.44 13.44

18.49 8.49 12.49 13.49

18.50 8.50 12.50 13.50

18.51 8.51 12.51 13.51

18.54 7.54 8.54 12.54 13.54

18.55 7.55 8.55 12.55 13.55

18.56 7.56 8.56 12.56

18.57 7.57 8.57 12.57

19.02 8.02 9.02 13.02

19.03 8.03 9.03 13.03

19.04 8.04 9.04 13.04

13.58

19.06 8.06 9.06 13.06

19.07 8.07 9.07 13.07

19.08 8.08 9.08 13.08 13.59

19.10 8.10 9.10 13.10

19.11 8.11 9.11 13.11

19.12 8.12 9.12 13.12

19.13 8.13 9.13 13.13

19.14 8.14 9.14 13.14

19.15 8.15 9.15 13.15

Alle

2

19.20 8.20 9.20 Stunden 13.20 14.00

Linie 6
Rathaus – Hafen – Molzen – Hafen – Rathaus

Montag - Freitag Samstag

Fahrtnummer 1 2 4

Verkehrshinweise

Rathaus 6.30 8.30 Alle

Mühlenturm 6.31 8.31 2

Mauerstraße 6.32 8.32 Stunden

Lüneburger Str./Brauerstr. 6.33 8.33

Agentur für Arbeit 6.34 8.34

Uelzen ZOB

Johnsburg 6.36 8.36

Im Neuen Felde 6.38 8.38

Im Neuen Felde, mycity 6.39 8.39

Im Neuen Felde, Uelzena 6.40 8.40

Im Böh 6.41 8.41

Bremer Str./Hafenstr. 6.44 8.44

Hafenstr./Lübecker Str. 6.45 8.45

Hamburger Str. 6.47 8.47

Bremer Str./Hafenstr. 6.48 8.48

Ripdorf 6.51 8.51

Molzen, Denkmal 6.55 8.55

Molzen, Moorweg 6.00 6.57 8.57

Molzen, Denkmal 6.02 6.59 8.59

Ripdorf 6.06 7.03 9.03

Bremer Str./Hafenstr. 9.06

Hamburger Str. 9.07

Hafenstr./Lübecker Str. 9.08

Bremer Str./Hafenstr. 9.09

Im Böh 9.12

Im Neuen Felde, Uelzena 9.13

Im Neuen Felde, mycity 9.14

Im Neuen Felde 9.15

Johnsburg 6.09 7.06 9.16

Agentur für Arbeit 6.10 7.07 9.17

Lüneburger Str./Brauerstr. 9.18

Hundertwasser-Bahnhof 6.12 7.09 Alle

Stadtgarten 6.14 7.11 9.19 2

Rathaus 6.15 7.12 9.20 Stunden

14 16 4 8 17

18.30 8.30 Alle 12.30 13.30

18.31 8.31 2 12.31 13.31

18.32 8.32 Stunden 12.32 13.32

18.33 8.33 12.33 13.33

18.34 8.34 12.34 13.34

18.36 8.36 12.36 13.36

18.38 8.38 12.38 13.38

18.39 8.39 12.39 13.39

18.40 8.40 12.40 13.40

18.41 8.41 12.41 13.41

18.44 8.44 12.44 13.44

18.45 8.45 12.45 13.45

18.47 8.47 12.47 13.47

18.48 8.48 12.48 13.48

18.51 8.51 12.51 13.51

18.55 8.55 12.55 13.55

18.57 8.03 8.57 12.57 13.57

18.59 8.05 8.59 12.59

19.03 8.09 9.03 13.03

19.06 9.06 13.06

19.07 9.07 13.07

19.08 9.08 13.08

19.09 9.09 13.09

19.12 9.12 13.13

19.13 9.13 13.13

19.14 9.14 13.14

19.15 9.15 13.15

19.16 8.12 9.16 13.16

19.17 8.13 9.17 13.17

19.18 9.18 13.18

8.15 Alle

19.19 8.17 9.19 2 13.19

19.20 8.18 9.20 Stunden 13.20


